
Servizio Segretario Generale 

N. REP. 488856 del 09/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 91/35 del 09/02/2013  Pag. 1/2 

  1

OGGETTO: Liquidazione quota associativa Lega Autonomie Locali anno 2013. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Segretario Generale 

Premesso che il Comune di Macerata aderisce da tempo alla associazione Lega Autonomie Locali; 

Visto l’avviso di pagamento emesso da Equitalia spa relativo alla quota associativa per l’anno 2013 
pervenuto a questo ente in data 06/02/2013; 

Preso atto che l’importo da corrispondere ammonta ad €.2.515,00 da versare entro il 31/01/2013; 

Rilevato che essendo l’avviso pervenuto in ritardo rispetto alla scadenza è possibile comunque procedere al 
pagamento della quota senza aggravi di spesa, come confermato telefonicamente dall’associazione suddetta 
sede di Ancona purché in tempi brevi;  

Ritenuto di dover pertanto procedere alla liquidazione e al pagamento della predetta somma; 

Dato atto che nelle more dell’approvazione del bilancio 2013 si rende necessario impegnare l’importo 
suddetto in ossequio all’art. 163 c.2 del TUEL in quanto trattasi di spesa urgente e non differibile; 

Preso atto che la predetta somma trova copertura al cap. 1102038 az. 337 del bilancio 2013;  

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art 147-bis del DLgs 267/2000;  

Dato atto che ai sensi dell’art 151, c. 4 del TUEELL n 267/2000 la presente determinazione necessita 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile del Dirigente dei Servizi Finanziari e del Personale 
attestante la copertura finanziaria e la compatibilità con le regole di finanza pubblica e la programmazione 
dei flussi di cassa; 

Visto l’art 107 del TUEELL n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di impegnare la somma di €.2.515,00 per le motivazioni espresse in narrativa al cap. 1102038, az. 
337 del Bilancio 2013. 

2) Di liquidare la quota associativa alla Lega Autonomie Locali.  
3)   Di stabilire che la somma venga liquidata a favore dell’associazione entro il 20/02/2013. 
4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art 147-bis del DLgs n 267/2000. 

Macerata, 09/02/2013 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Segretario Generale 
(Dott. Antonio Le Donne) 

(firma all’originale) 



Servizio Segretario Generale 

N. REP. 488856 del 09/02/2013 – DETERMINAZIONE N. 91/35 del 09/02/2013  Pag. 2/2 

  2

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Quota associativa 2013 €.2.515,00 1102038 337  570/2013 
      
TOTALE €.2.515,00 

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 

Macerata, 21.02.2013 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


